АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 «ГОРОД БАЛЕЙ» ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
«27» февраля 2019 года

                     № 105
г. Балей
О проведении общественных обсуждений  проекта изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Балей»  от  18.12 2017  № 1131»
В рамках реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» на 2018 - 2022 годы, руководствуясь  Федеральным законом №131-ФЗ от  06.10.2003г. «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Правилами предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды, утвержденных постановлением Правительства Российской Федерации от 10 февраля 2017 г. № 169 «Об утверждении правил предоставления и распределения субсидий из федерального бюджета бюджетам субъектов Российской Федерации на поддержку государственных программ субъектов Российской Федерации и муниципальных программ формирования современной городской среды», постановлением администрации городского поселения «Город Балей» от 18 сентября 2017 г. г. № 687 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды  городского поселения «Город Балей» на 2018 -2022 годы», Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении общественных территорий, подлежащих благоустройству в 2018 – 2022 годах, в муниципальную программу «Формирование современной городской среды  городского поселения «Город Балей» на 2018 -2022 годы»», статьей  29 Устава городского поселения «Город Балей»,  ПОСТАНОВЛЯЮ:
     1.
Объявить о проведении общественных обсуждений по проекту  внесения изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Балей»  от  18.12 2017  № 1131» (приложение №1, №2);
     2.
Срок проведения общественных обсуждений: с 27 февраля 2019 г. по 28 марта 2019 г. (включительно);
     3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Балейская новь и разместить в сети Интернет на официальном сайте  Администрации городского поселения «Город Балей»;
     4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на  заместителя руководителя администрации по муниципальному хозяйству;
     5. Настоящее Постановление вступает в силу на следующий день после его официального обнародования.

 И.о. руководителя Администрации
 городского поселения «Город Балей»                                      В.В. Квятков
исп. О.В. Щербинина

согл.: юрисконсульт _____________ Баранова Н.С.
Приложение №1

к постановлению   Администрации
городского поселения «Город Балей»

от «27» февраля 2019 г.   № _______
ИЗВЕЩЕНИЕ
о проведении общественных обсуждений по проекту  внесения изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Балей»  от  18.12 2017  № 1131»
Администрация городского поселения «Город Балей», уведомляет о начале проведения общественных обсуждений по проекту  внесения изменений в муниципальную программу «Формирование комфортной городской среды» утвержденную постановлением администрации городского поселения «Город Балей»  от  18.12 2017  № 1131» (далее – Программа). Ознакомится с проектом изменений в  программу можно на официальном сайте администрации городского поселения «Город Балей»  ( http://городбалей.рф).  Общественные обсуждения проводятся в соответствии с постановлением администрации городского поселения «Город Балей» от  18 сентября 2017 г. г. № 687 «Об утверждении Порядка проведения общественного обсуждения проекта муниципальной программы «Формирование современной городской среды  городского поселения «Город Балей» на 2018 -2022 годы»,  Порядка представления, рассмотрения и оценки предложений граждан, организаций о включении общественных территорий, подлежащих благоустройству, в муниципальную программу «Формирование современной городской среды  городского поселения «Город Балей» на 2018 -2022 годы».
 Замечания и предложения в части вносимых изменений принимаются по адресу: г. Балей, ул. Советская, 24, каб.28. или могут быть направлены на электронный адрес администрации городского поселения «Город Балей» adm-gorod-baley@yandex.ru.

Срок проведения общественных обсуждений: с 27 февраля 2019 г. по 28 марта 2019 г. (включительно).

Телефон для справок: 5-14-41, 5-12-59.